



شرکت: گروه صنایع سیمان کرمان	سرمایه ثبت شده: 991,440
نماد: سکراما	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 539421	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 9 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۲۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییر
		حسابرسی نشده	حسابرسی شده	
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۱,۲۵۳,۹۳۲	۹۵۵,۵۳۸	۱,۳۰۷,۸۳۷	۳۱
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۸۸۳,۸۷۳)	(۶۰۳,۶۰۳)	(۸۴۵,۷۰۳)	(۴۷)
سود ناخالص	۳۷۰,۰۵۰	۳۵۲,۹۳۵	۴۶۲,۱۳۵	۵
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۳۶,۷۳۳)	(۱۴۷,۹۱۶)	(۱۸۱,۴۳۵)	۸
هزینه کاهش ارزش دریافتی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	۰	
سایر درآمدها	۰	۰	۰	
سایر هزینه‌ها	۰	۰	(۵۹۹)	
سود عملیاتی	۲۳۳,۳۱۷	۲۰۵,۰۱۹	۲۸۰,۰۹۱	۱۴
هزینه‌های مالی	۰	(۲۳)	۰	--
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۳۹۴,۹۳۵	۱۸۹,۲۶۷	۳۱۸,۴۶۳	۵۶
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۱۹,۵۷۳	۲۴,۰۰۶	۲۹,۸۸۳	(۱۸)
سود عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۵۴۷,۸۲۴	۴۱۸,۲۶۹	۵۲۸,۴۳۷	۳۱
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	(۵۰,۲۷۴)	(۴۵,۴۸۵)	(۶۷,۹۰۶)	(۱۱)
سال‌های قبل	۰	۰	(۱۳,۱۷۴)	
سود خالص عملیات در حال تداوم	۴۹۷,۵۵۰	۳۷۲,۷۸۴	۴۴۷,۲۵۷	۳۳
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود خالص	۴۹۷,۵۵۰	۳۷۲,۷۸۴	۴۴۷,۲۵۷	۳۳
سود پایه هر سهم:				
عملیاتی (ریال)	۱۸۹	۱۶۶	۲۰۹	۱۴
غیرعملیاتی (ریال)	۳۱۳	۲۱۰	۲۴۲	۴۹

جمع دارایی‌های غیرجاری	۱,۱۶۷,۷۱۱	۱,۱۶۹,۲۲۴	۹۳۲,۹۴۹	۰
دارایی‌های جاری				
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۱۶۳,۸۷۰	۷۷,۵۳۵	۵۱,۹۳۴	۱۱۱
موجودی مواد و کالا	۴۰۶,۳۰۳	۴۱۵,۰۳۳	۳۰۰,۹۳۳	(۳)
دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها	۵۵۵,۸۰۴	۳۴۷,۴۲۳	۴۱۹,۹۶۴	۶۰
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
موجودی نقد	۲۶۲,۹۲۴	۸۰,۹۹۹	۲۵۰,۷۲۹	۲۲۵
	۱,۳۸۸,۸۰۰	۹۲۰,۹۸۰	۱,۰۲۳,۵۵۹	۵۱
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۱,۳۸۸,۸۰۰	۹۲۰,۹۸۰	۱,۰۲۳,۵۵۹	۵۱
جمع دارایی‌ها	۲,۵۵۶,۵۱۱	۲,۰۹۰,۳۰۴	۱,۹۵۶,۵۰۸	۲۳
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۹۹۱,۴۴۰	۹۹۱,۴۴۰	۹۹۱,۴۴۰	۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۰	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۹۹,۱۴۴	۸۸,۴۶۴	۶۶,۰۹۶	۱۲
سایر اندوخته‌ها	۳۶۵	۳۶۵	۳۶۵	۰
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود انباشته	۵۱۵,۵۵۳	۴۱۴,۵۷۹	۳۳۷,۲۶۳	۳۴
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۱,۶۰۶,۵۰۳	۱,۴۹۴,۸۴۸	۱,۳۹۵,۲۶۳	۷
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	۰	
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۷۷,۵۱۶	۶۳,۶۷۷	۶۳,۹۱۴	۳۴
جمع بدهی‌های غیرجاری	۷۷,۵۱۶	۶۳,۶۷۷	۶۳,۹۱۴	۳۴
بدهی‌های جاری				
پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۳۵۷,۰۶۰	۳۶۶,۰۱۴	۳۳۷,۵۰۳	(۳)
مالیات پرداختنی	۷۳,۵۴۲	۷۸,۷۸۳	۴۴,۵۳۹	(۷)
سود سهام پرداختنی	۴۷۴,۳۷۴	۱۲۹,۱۸۷	۱۸۶,۰۲۸	۲۴۱
تسهیلات مالی	۰	۰	۰	
ذخایر	۰	۰	۰	

۳۹	۳۹,۳۶۳	۴۸,۶۹۵	۶۷,۵۱۷	پیش‌دریافت‌ها
۶۴	۴۹۷,۳۳۱	۵۳۲,۶۷۹	۸۷۲,۴۹۳	
	۰	۰	۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش
۶۴	۴۹۷,۳۳۱	۵۳۲,۶۷۹	۸۷۲,۴۹۳	جمع بدهی‌های جاری
۶۰	۵۶۱,۲۴۵	۵۹۵,۳۵۶	۹۵۰,۰۰۹	جمع بدهی‌ها
۳۲	۱,۹۵۶,۵۰۸	۲,۰۹۰,۳۰۴	۲,۵۵۶,۵۱۱	جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱	۹۹۱,۴۴۰	۰	۰	۰	۶۶,۰۹۶	۳۶۵	۰	۰	۳۳۷,۳۶۳	۰	۱,۳۹۵,۳۶۳
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱	۹۹۱,۴۴۰	۰	۰	۰	۶۶,۰۹۶	۳۶۵	۰	۰	۳۳۷,۳۶۳	۰	۱,۳۹۵,۳۶۳
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰											
سود خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰									۴۴۷,۳۵۷		۴۴۷,۳۵۷
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	(۳۳,۰۵۰)	۰	(۳۳,۰۵۰)
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴۱۴,۳۰۷	۰	۴۱۴,۳۰۷
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۰	۰			۰
سود جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴۱۴,۳۰۷	۰	۴۱۴,۳۰۷
سود سهام مصوب									(۳۳۷,۰۹۰)		(۳۳۷,۰۹۰)
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان		۰	۰			۰					۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه			۰								۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته			۰				۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۳۲,۳۶۸				۰		۳۲,۳۶۸
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						۰			۰		۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۹۹۱,۴۴۰	۰	۰	۰	۸۸,۴۶۴	۳۶۵	۰	۰	۴۱۴,۵۷۹	۰	۱,۴۹۴,۸۴۸
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱											
سود خالص در دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱									۴۹۷,۵۵۰		۴۹۷,۵۵۰

۲,۲۳۴	۸۶,۱۷۴	۲,۵۰۰	۶۰,۸۴۴	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام
۳۸	۳۵,۳۲۶	۲۳,۸۱۲	۳۲,۸۳۴	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
--	(۴۸,۲۴۸)	(۲۳۸,۰۳۱)	۶۵,۱۲۱	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
۶۰۶	۲۱۴,۳۰۸	۲۴,۵۸۹	۲۴۴,۱۹۰	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
				جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
۶۷	(۳۸۳,۹۳۱)	(۱۹۱,۲۹۴)	(۶۲,۳۹۷)	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
۶۷	(۳۸۳,۹۳۱)	(۱۹۱,۲۹۴)	(۶۲,۳۹۷)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
--	(۱۶۹,۷۲۳)	(۱۵۶,۷۰۵)	۱۸۱,۷۹۳	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۶۸)	۲۵۰,۷۳۹	۲۵۰,۷۳۹	۸۰,۹۹۹	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
	(۷)	۰	۱۳۲	تاثیر تغییرات نرخ ارز
۱۸۰	۸۰,۹۹۹	۹۴,۰۳۴	۲۶۲,۹۲۴	مانده موجودی نقد در پایان سال
--	۸۲,۵۵۸	۹۱,۰۱۳	۰	معاملات غیرنقدی
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰				
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.				

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبایي و مرجع قیمت گذاری	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰						دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۲۱				برآورد تعداد فروش در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد تعداد فروش در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
			تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال				
فروش داخلی:																
فروش کلینکر	تن	سایر	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
فروش سیمان خاکستري پاکتي	تن	سایر	۴۴۰,۴۸۳	۵۹۸,۹۱۰	۵۸۸,۸۱۱	۱,۴۰۹,۹۳۳.۹	۸۳۰,۱۸۴	(۵۴۱,۵۹۶)	۲۸۸,۵۸۸	۴۳۸,۰۹۷	۱,۸۱۰,۳۳۹.۳۴	۷۹۳,۰۵۶	(۵۶۳,۳۴۸)	۲۲۹,۷۰۸	۱۵۳,۷۳۳	۱۲۸,۶۶۵
فروش سیمان خاکستري فله	تن	سایر	۲۴۸,۵۱۳	۳۰۵,۶۶۳	۳۳۷,۰۳۳	۱,۲۵۹,۰۵۳.۳۷	۴۱۱,۷۵۳	(۲۴۹,۹۶۹)	۱۶۱,۷۸۳	۲۷۰,۳۶۴	۱,۵۳۱,۴۷۸.۴۵	۴۱۱,۳۵۳	(۲۷۴,۹۳۳)	۱۳۶,۴۳۰	۷۶,۷۰۷	۵۸,۶۴۴
فروش سیمان سفید پاکتي	تن	سایر	۵,۴۰۴	۱۳,۹۹۰	۹,۹۸۶	۲,۵۵۳,۸۷۵.۴۳	۲۵,۵۰۳	(۲۱,۲۱۴)	۴,۲۸۹	۱۵,۱۸۰	۳,۰۷۰,۳۳۳.۹۸	۴۶,۶۰۶	(۴۳,۷۹۳)	۲,۸۱۴	۵,۰۰۰	۵,۰۰۰
فروش سیمان سفید فله	تن	سایر	۳۰۰	۶۳۳	۷۷۵	۲,۰۶۵,۸۰۶.۴۵	۱,۶۰۱	(۱,۳۹۶)	۲۰۵	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش داخلی			۶۹۴,۷۰۰	۹۱۹,۱۹۶	۹۳۶,۶۰۵	۱,۳۶۹,۰۴۰	(۸۱۴,۱۷۵)	۴۵۴,۸۶۵	۷۳۴,۵۶۱	۱,۲۵۱,۹۷۷	(۸۸۳,۱۵۷)	۳۶۸,۸۳۰	۲۳۴,۴۳۹	۱۹۳,۳۰۹		
فروش صادراتي:																
سیمان خاکستري صادراتي	تن	سایر	۳۲,۴۳۱	۳۵,۶۱۷	۳۴,۱۸۶	۱,۱۰۱,۵۶۳.۰۴	۳۷,۶۵۸	(۳۰,۶۰۱)	۷,۰۵۷	۹۵۰	۲,۰۴۷,۳۶۸.۴۳	۱,۹۴۵	(۷۱۵)	۱,۲۳۰	۰	۰
سیمان سفید صادراتي	تن	سایر	۲۵۵	۷۲۵	۴۰۵	۲,۷۸۷,۶۵۴.۳۲	۱,۱۲۹	(۹۲۶)	۲۰۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش صادراتي:			۳۲,۶۷۶	۳۶,۳۴۲	۳۴,۵۹۱	۲۸,۷۸۷	(۳۱,۵۳۷)	۷,۲۶۰	۹۵۰	۱,۹۴۵	(۷۱۵)	۱,۲۳۰	۰	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:																
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تخفیفات			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع			۷۳۷,۳۷۶	۹۵۵,۵۳۸	۹۶۱,۱۹۶	۱,۳۰۷,۸۳۷	(۸۴۵,۷۰۳)	۴۶۲,۱۲۵	۷۳۵,۵۱۱	۱,۲۵۳,۹۳۳	(۸۸۳,۸۷۳)	۳۷۰,۰۵۰	۲۳۴,۴۳۹	۱۹۳,۳۰۹		

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر									
شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۰۹/۳۰	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۶/۲۱	برآورد دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
مبلغ فروش	۱,۱۴۶,۱۰۱	۱,۱۸۹,۰۷۵	۸۹۰,۷۶۵	۱,۱۹۸,۸۹۵	۱,۳۰۷,۸۳۷	۱,۲۵۳,۹۳۳	۴۸۸,۷۵۶	۴۰۴,۶۰۵	
مبلغ بهای تمام شده	(۷۷۴,۱۹۶)	(۷۴۳,۳۶۶)	(۵۵۵,۵۹۹)	(۷۴۷,۹۱۷)	(۸۴۵,۷۰۳)	(۸۸۳,۸۷۳)	(۳۳۵,۴۰۰)	(۲۵۵,۸۰۳)	

اهداف و راهبردهای انی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
شرکت سیمان کرمان در آینده در نظر دارد تبدیل به بزرگترین واحد تولیدي سیمان خاکستري و سیمان سفید در جنوبشرق کشور و بزرگترین تولید کننده آهك باشد. در همین زمینه اهداف کلان مدیريتي ذیل را در سرلوحه کار خود قرار داده است . ۱- ارتقاء ارزش افزودهٔ سبد محصولات قابل عرضه ۲ اعمال مدیریت هزینه جهت دستیاباي به حداقل قیمت تمام شده ۳ رعایت کامل موضوعات HSE و ممانعت از بروز حوادث غیر مترقبه، ترویج فرهنگ حفظ محیط زیست و سلامت انسانها ۴ارتقاء کارکرد، بهبود بهره وري، سیستم مدیریت یکپارچه و مدیریت اطلاعات و عملیات. ۵ افزایش سود آوري و بهبود کیفیت ۶ گستردهگي تولید محصولات با توجه به درخواست مشتری ۷ تامین منافع و حقوق کلیه ذینفعان ۸ حفظ سهم بازار داخلی و توسعه صادرات با بررسی و مطالعه پیوسته بازار و رفتار رقبا با ارائه راهکار های متنوع و مناسب ۹ مدیریت مطالبات و بدهي ها و جلوگیری از سوخت مطالبات مدیریت موثر جریان نقدینگی و اتخاذ تدابيري برای حفاظت سازمان در مقابل هزینه هاي غیر معمول و هزینه

بهای تمام شده		
شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (میلیون ريال)	دوره ۹ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (میلیون ريال)
مواد مستقیم مصرفي	۶۵,۰۷۲	۵۶,۳۲۶
دستمزد مستقیم تولید	۵۳,۹۴۳	۳۹,۷۷۴
سربار تولید	۸۰۹,۳۰۴	۸۱۹,۸۶۰
جمع	۹۳۷,۳۱۹	۹۱۵,۸۶۰
هزینه جذب نشده درتولید	۰	۰
جمع هزینه هاي تولید	۹۳۷,۳۱۹	۹۱۵,۸۶۰
موجودي كالاي درجریان ساخت اول دوره	۸۳,۴۹۰	۱۵۱,۷۹۵
موجودي كالاي درجریان ساخت پایان دوره	(۱۵۱,۷۹۵)	(۱۸۳,۳۷۰)
ضایعات غیرعادي	۰	۰
بهاي تمام شده كالاي تولید شده	۸۵۹,۰۱۴	۸۸۵,۳۸۵
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۹,۴۴۸	۳۳,۷۶۰
موجودي كالاي ساخته شده پایان دوره	(۲۳,۷۶۰)	(۳۴,۳۷۳)
بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۸۴۵,۷۰۳	۸۸۳,۸۷۳
بهاي تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهاي تمام شده	۸۴۵,۷۰۳	۸۸۳,۸۷۳
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا														
دوره ۹ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱													واحد	شرح محصول
موجودي اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودي پایان دوره		
مقدار	نرخ - ريال	بهای تمام شده - میلیون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهای تمام شده - میلیون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهای تمام شده - میلیون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهای تمام شده - میلیون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهای تمام شده - میلیون ريال
۳۶,۳۱۰	۸۶۵,۰۷۰.۳۳	۳۳,۷۶۰	۷۲۰,۶۶۰	۱,۳۳۸,۵۷۵.۱۹	۸۸۵,۳۸۵	۰	۰	۰	۷۳۴,۵۹۱	۱,۳۱۹,۸۳۱.۹۴	۸۸۳,۸۷۳	۳۳,۳۷۹	۱,۰۸۴,۶۳۳.۹۱	۳۴,۳۷۳
جمع کل		۳۳,۷۶۰		۸۸۵,۳۸۵		۰					۸۸۳,۸۷۳			۳۴,۳۷۳

خرید و مصرف مواد اولیه													
شرح	واحد	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱											
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ
		ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:													
مارل	تن	۴۱,۱۷۶	۱۴,۸۸۷.۳۱	۶۱۳	۱,۰۰۰,۴۶۶	۱۸,۴۸۸.۳۸	۱۸,۴۹۷	۱,۰۰۸,۶۵۶	۰	۱۸,۴۹۷	۳۳,۹۸۶	۱۸,۵۸۳.۶۴	۶۱۳

سنگ گچ	تن	۱۴,۴۵۷	۳۹۷,۵۷۳.۱۱	۴,۳۰۳	۴۰,۵۹۴	۳۶۳,۰۹۷.۸۵	۱۴,۶۹۹	۳۱,۷۳۶	۰	۱۰,۳۵۴	۲۳,۳۳۵	۳۷۵,۰۰۵.۳۶	۸,۷۴۷
سنگ آهن	تن	۲,۵۵۷	۳۷۵,۸۳۱.۰۵	۹۶۱	۳۸,۳۰۸	۴۷۷,۶۷۴.۸۳	۱۸,۳۵۱	۳۳,۹۸۳	۰	۱۰,۴۶۶	۱۷,۷۸۲	۴۹۱,۸۴۵.۶۹	۸,۷۴۶
سنگ سیلیس	تن	۳۳,۳۶۴	۴۲,۱۷۵.۷۱	۹۳۹	۳,۸۲۱	۱۳۹,۶۶۶.۷۸	۳۹۴	۳,۱۲۱	۰	۱۵۱	۳۱,۹۶۴	۵۲,۸۱۵.۳۳	۱,۱۸۲
سنگ پوزولان	تن	۳۶,۴۳۱	۱۹۱,۸۵۴.۹۶	۵,۰۶۹	۰		۰	۱,۵۹۵	۰	۳۰۶	۳۴,۸۳۶	۱۹۱,۸۵۵.۳۱	۴,۷۶۳
کانولن	تن	۱,۳۳۰	۵۴۷,۳۶۸.۴۳	۷۳۸	۱۶,۴۸۹	۱,۰۳۸,۱۴۶.۶۴	۱۷,۱۱۸	۱۳,۸۵۱	۰	۱۳,۲۶۷	۴,۹۶۸	۱,۱۳۳,۹۸۷.۱۲	۵,۵۷۹
سنگ آهک	تن	۳,۶۳۶	۶۱,۳۳۱.۱۳	۳۳۳	۴۲,۷۳۳	۱۰۰,۳۷۶.۱۴	۴,۳۸۵	۳۳,۵۷۵	۰	۴,۳۸۵	۳,۷۹۳	۷۹,۸۴۳.۴۶	۳۳۳
جمع مواد اولیه داخلی:		۱۱۱,۸۴۱	۱,۵۳۱,۰۳۰.۷	۱۳,۸۳۵	۱,۱۴۱,۳۱۰	۳,۱۳۶,۳۵۰.۶۳	۷۳,۳۴۴	۱,۱۲۴,۵۰۷	۰	۵۶,۳۲۶	۱۲۸,۶۴۴	۲,۳۳۳,۹۳۴.۹۲	۳۹,۸۵۳
مواد اولیه وارداتی:													
جمع مواد اولیه وارداتی:		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع کل			۱۳,۸۳۵				۷۳,۳۴۴			۵۶,۳۲۶			۳۹,۸۵۳
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مغروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»													
اطلاعات این فرم گزینه ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.													

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت								
شرح	هزینه سربار				هزینه های اداری، عمومی و فروش			
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۱۵۸,۲۱۳	۱۵۹,۰۶۶	۴۴,۹۱۰	۴۰,۹۹۹	۷۳,۴۴۶	۶۵,۹۶۳	۱۷,۲۶۳	۱۷,۲۶۳
هزینه استهلاک	۳۱,۳۳۶	۳۴,۲۵۲	۱۰,۳۱۳	۱۰,۲۱۳	۴,۳۱۹	۳,۶۶۷	۳,۱۱۰	۳,۱۱۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۲۳۶,۲۹۸	۱۵۹,۷۸۵	۶۵,۰۶۶	۵۶,۳۰۱	۰	۰	۰	۰
هزینه مواد مصرفی	۰	۰	۰	۰	۱,۳۳۴	۱۴۵	۴۱۶	۴۱۶
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۰	۳,۰۶۵	۷۰۵	۶۳۳	۶۳۳
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۰	۱۳,۴۵۶	۱۰,۸۶۵	۴,۰۷۸	۴,۰۷۸
سایر هزینه ها	۲۸۲,۴۵۷	۴۷۶,۷۵۷	۱۵۴,۵۱۶	۱۳۸,۳۳۷	۸۶,۹۲۵	۵۵,۳۸۹	۲۳,۳۵۰	۲۳,۳۵۰
جمع	۸۰۹,۳۰۴	۸۱۹,۸۶۰	۳۷۴,۸۰۵	۳۴۵,۹۵۰	۱۸۱,۴۳۵	۱۳۶,۷۳۳	۴۷,۸۵۰	۴۷,۸۵۰

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه			
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	بق مصوبه انجمن صنفی کارمایان صنعت سیمان نرخ فروش سیمان ۹۸/۰۴/۰۴ به میزان ۳۷ درصد افزایش یافته است که این امر موجب به تعدیل بودجه مورخ ۹۸/۰۹/۳۰ گردیده است	
	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	بق مصوبه انجمن صنفی کارمایان صنعت سیمان نرخ فروش سیمان ۹۸/۰۴/۰۴ به میزان ۳۷ درصد افزایش یافته است که این امر موجب به تعدیل بودجه مورخ ۹۸/۰۹/۳۰ گردیده است	

دوره ۲- ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	بودجه خريد مواد اوليه مطابق آخرين قراردادهاي منعقدہ و با در نظر گرفتن شرايط بازار و صنعت در نظر گرفته شده است.
دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	بودجه خريد مواد اوليه مطابق آخرين قراردادهاي منعقدہ و با در نظر گرفتن شرايط بازار و صنعت در نظر گرفته شده است.

برآورد شرکت از تغييرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	در خصوص بهای تمام شده کالای فروش رفته ، مدیریت شرکت تلاش دارد با کنترل هزینه‌ها از جمله هزینه های سوخت و برق مصرفي در فصول سرد سال و و افزايش راندمان خطوط توليد ناشي از انجام تعميرات اساسی توسط پرسنل شرکت مانع از افزايش بهای تمام شده گردد.
دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	در خصوص بهای تمام شده کالای فروش رفته ، مدیریت شرکت تلاش دارد با کنترل هزینه‌ها از جمله هزینه های سوخت و برق مصرفي در فصول سرد سال و و افزايش راندمان خطوط توليد ناشي از انجام تعميرات اساسی توسط پرسنل شرکت مانع از افزايش بهای تمام شده گردد.

وضعیت کارکنان				
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۳۵	۳۸	۳۸	۳۸
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۱۷۹	۱۷۹	۱۷۹	۱۷۹

وضعیت ارزی				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۹/۳۰		۱۳۹۸/۰۶/۳۱
		مبلغ ارزي	مبلغ ريالې	مبلغ ارزې

برآورد شرکت از تغييرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکيلاتی و خالص ساير درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	هزینه اداري و عمومي و فروش در۶ ماهه دوم سال بر اساس عملکرد ۶ ماهه واقعي تعديل گردیده است
دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	هزینه اداري و عمومي و فروش در۶ ماهه دوم سال بر اساس عملکرد ۶ ماهه واقعي تعديل گردیده است
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت مي باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پيوست این اطلاعيه مي باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزینه های برآوردي ريالې طرح - ميليون ريال	هزینه های برآوردي ارزې طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ - ميليون ريال	هزینه های برآوردي تکمیل طرح- ميليون ريال	درصد پيشرفت فيزيکي طرح در تاريخ ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد پيشرفت فيزيکي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پيشرفت فيزيکي برآوردي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد پيشرفت فيزيکي برآوردي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
مدار بسته کردن آسیاب سیمان واحد۴	۵۰,۰۰۰	۰	یورو	۰	۵۰,۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۰
اجرای پروژه خط جایگزینی ۳۴۰۰ تني (خط ۴)	۲,۰۴۵,۹۱۵	۰		۰	۲,۰۴۵,۹۱۵	۲.۵	۰	۵۵	۰

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه
از آنجايي که سیمان کرمان داراي سه خط توليد با قدمت بیش از ۵۰ سال مي باشد که با سه نوع تکنولوژی متفاوت و تقریبا منسوخ شده در حال بهره برداري مي باشد. با توجه به دلایل فوق هزینه های تعميرات و نگهداري ، انرژی و سوخت مصرفي نسبت به کارخانجات مشابه با همین ظرفیت تولید بسیار بالا مي باشد و از آنجايکه تکنولوژی قديمي مي باشد آلايندگي آن بیشتر است و براي رفّع آن بصورت مداوم بايد هزینه صورت گیرد . مجموع این ايرادات موجب گردید تا در بلند مدت بهره برداري از آن غير اقتصادي و قابليت رقابت با ساير شرکتهای هم گروه به صورت چشمگري کاهش يابد. لذا در این خصوص هیات مدیره در نظر دارد پروژه بهينه سازي خط ۳ را در راستاي افزايش ظرفیت توليد ، کاهش هزینه ها و توليد محصولات با کیفیت بالاتر انجام و به بهره برداري برساند . قرارداد مشاوره جهت پروژه مذکور منعقد گردیده است .در حال حاضر از بین فروشندگان ماشین الات خارجي شرکت کننده در مناقصه شرکت ، شرکت CMBM به عنوان گرینه اول انتخاب گردید لیکن به علت اینکه تقاضاي اخذ تسهیلات از بانک ملي موضوع مصوب کمیته ستاد رفّع مواع توليد استان و کمیته رقابت پذيري ،تا کنون نهايي نگردیده است نتیجتاً تا زمان تصویب تسهیلات در اداره اعتبارات بانک ملي و اجرايي شدن پروژه ، با شرکت مذکور قراردادي اخذ

نخواهد گردید.

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر							
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰			دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
سرمایه گذاری سیمان کرمان	۹۹.۹۹	۶۵,۹۹۳	۱۳۹۸/۰۷/۳۳	۸,۹۹۹	۰	۰	
سیمان مازندران	۱۹.۹۷	۳۳۷,۷۵۴	۱۳۹۸/۰۷/۳۳	۴۹,۳۴۸	۱۹.۹۷	۳۳۷,۷۵۴	۳۹,۵۴۹
سیمان اردبیل و آهک آذرشهر	۴.۳۵	۱۰۷,۰۱۹	۱۳۹۸/۰۷/۳۳	۶,۹۹۳	۴.۳۵	۱۰۷,۰۱۹	۸,۱۶۶
سیمان ممتازان کرمان	۳۷.۱۳	۱۸۱,۱۷۸	۱۳۹۸/۰۷/۳۳	۱۰۹,۱۳۰	۳۷.۱۳	۱۸۱,۱۷۸	۳۳۳,۶۹۱
سایر شرکتهای خارج از بورس	۰	۰	۱۳۹۸/۰۷/۳۳	۸,۷۶۸	۰	۰	۱,۶۹۵

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گردیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
جمع	۰	۰

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سایر هزینه های عملیاتی	۵۹۹	۰
جمع	۵۹۹	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)									
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				ریالی	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ارزی			معادل ریالی تسهیلات ارزی			
			نوع ارز	مبلغ ارزی	کوتاه مدت				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰			۰	۰	۰	۰	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰						۰	
جمع		۰			۰		۰	۰	
								انتقال به دارایی	۰
								هزینه مالی دوره	۰

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره
شرکت در سال مالی مورد گزارش فاقد وام بانکی می باشد.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت	
دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	شرکت در سال مالی آتی اخذ هیچ گونه وامی را پیش بینی ننموده است.
دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	شرکت در سال مالی آتی اخذ هیچ گونه وامی را پیش بینی ننموده است.

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سود سهام	۱۸۳,۱۳۷	۲۶۳,۱۰۱
سود سپرده بانکی	۳۵,۳۳۶	۳۲,۸۳۴
جمع	۲۱۸,۴۶۳	۲۹۴,۹۳۵

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
فروش ضایعات	۳۷,۶۳۹	۱۶,۳۹۱
سایر درآمدهای غیر عملیاتی	۲,۳۴۴	۳,۲۸۱
جمع	۳۹,۸۸۳	۱۹,۵۷۲

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود				
مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۳۷۲,۳۶۳	۳۳۷,۰۹۰	۳۴۸,۳۶۸	۳۳۷,۰۹۰	۷۰%

سایر برنامه های با اهمیت شرکت		
دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	از موارد با اهمیت طرح جایگزینی خط سه می باشد که توضیحات مربوط به پروژه فوق به طور کامل در بخش طرحها و پروژهها ارایه گردیده است	
دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	از موارد با اهمیت طرح جایگزینی خط سه می باشد که توضیحات مربوط به پروژه فوق به طور کامل در بخش طرحها و پروژهها ارایه گردیده است	

سایر توضیحات با اهمیت
توجه ویژه به بازار مصرف استان کرمان و سایر استانهای همجوار و برنامه ریزی نقطه ای در بازار شهرستانهای مختلف استان به منظور افزایش میزان فروش محصول. • تکلیف وضعیت حقوقی و مالکیتی دارایی ها. • تلاش جدی در جهت بهبود نسبتهای مالی(نقدینگی ، فعالیت و سود آوری). • تلاش در جهت مدیریت و کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی و افزایش سود آوری. • توجه ویژه به افزایش هزینه های انرژی (برق، گاز و مازوت) بر اساس طرح هدمند کردن پارانه ها و مدیریت موثر بر مصارف انرژی. • کنترل موثر ساعات کار و هزینه های اضافه کاری با در نظر گیری ارزش افزوده ایجاد شده. • رعایت اصل فرونی منابع بر مصارف در مدیریت صحیح کلیه فرآیندهای سازمانی و نیز صرفه جوئی و کاهش جدی هزینه ها و حفظ رابطه هزینه ها با درآمدها. «جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مغروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»